

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

10 kwietnia – 29 maja 2017 r.

10 kwietnia 2017 r.

▷ W siedzibie Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyło się XX Zebranie Zarządu OZW SEP, w którym oprócz członków Zarządu wzięli udział: Jan Kurek, Aleksy Kuźnik i Henryk Tymowski. Zebranie poświęcone było głównie opracowaniu i przyjęciu stanowiska w sprawie projektu zmian w Statucie SEP. Zarząd dokonał zmian w składzie Rady Nadzorczej Ośrodka Rzeczoznawstwa.



Fot. 1. Zebranie Zarządu OZW w sali prezydialnej

12 kwietnia 2017 r.

▷ W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 6 im. Mikołaja Kopernika w Rudzie Śląskiej odbył się XII Międzyszkolny Konkurs dla dzieci ze szkół podstawowych „Pstryczek Elektryczek”. Konkurs ten jest uwieńczeniem corocznych warsztatów edukacyjnych w rudzkich szkołach podstawowych nt. bezpiecznego użytkowania urządzeń elektrycznych. W tym roku w konkursie udział wzięły drużyny z trzech szkół podstawowych, po trzy osoby z każdej klasy. Zawodom kibicowali klasowi koledzy i koleżanki.

Konkurs odbył się pod patronatem Prezydenta Miasta Rudy Śląskiej, Oddziału Zagłębia Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz firmy TAURON Wytwarzanie SA. W skład Jury konkursowego weszli: przedstawicielki nauczycieli – Aleksandra Tułaj oraz Cecylia Wojtowicz, przedstawiciele OZW SEP – Piotr Kucjas (przedstawiciel TAURONU Wytwarzanie SA a zarazem przewodniczący Komisji Rewizyjnej OZW SEP) oraz Artur Kozłowski (dyrektor EMAG a zarazem przewodniczący Komisji Młodzieżowej OZW SEP). Przy organizacji pomagali uczniowie Technikum nr 6. TAURON Wytwarzanie SA i OZW SEP ufundowali nagrody dla laureatów konkursu.



Fot. 2. Uczestnicy konkursu

13 kwietnia 2017 r.

▷ W Sali prezydialnej OZW SEP odbyło się tradycyjne, przedświąteczne spotkanie prezesa OZW SEP Jerzego Barglika i wiceprezesa OZW SEP Jacka Janasa z pracownikami Biura Oddziału. Składano sobie życzenia świąteczne dzieląc się jajeczkiem.

19 kwietnia 2017 r.

▷ W Domu Technika NOT – siedzibie Oddziału Krakowskiego SEP – spotkali się członkowie Prezydium Oddziału Krakowskiego oraz Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. W spotkaniu udział wzięli również zaprzyjaźnieni koledzy i koleżanki z Oddziałów. Rozmowy dotyczyły działalności stowarzyszeniowej, szkoleniowej, egzaminacyjnej. Porównywano wyniki działalności Oddziałów. Wymieniono uwagi dotyczące zmian w statucie. Poruszono temat przygotowań do obchodów 100-lecia SEP. Nie zabrakło również rozmów na tematy lżejsze. W miłej atmosferze przebiegło kolejne coroczne spotkanie koleżeńskie.



Fot. 3. Spotkanie Prezydium w Krakowie

▷ Na torze kartingowym ZYG-ZAK w Bielsku-Białej – Koło SEP nr 4 przy *Elektrowni Łaziska – Oddział TAURON Wytwarzanie SA* wspólnie ze Stowarzyszeniem Sportowo-Kulturalnym ELEKTRO w Łaziskach zorganizowało III Zawody kartingowe dla członków Koła. W zawodach udział wzięło 39 osób.



Fot. 4. Uczestnicy wyścigów gokartów

20 kwietnia 2017 r.

▷ W Warszawie w Instytucie Elektrotechniki odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu, w którym udział wzięli prof. Jerzy Barglik. Rada Naukowa jest organem stanowiącym, inicjującym, opiniodawczym i doradczym Instytutu w zakresie jego działalności statutowej oraz w sprawach rozwoju kadry naukowej i badawczo-technicznej. Obecna Rada Naukowa jest radą XVIII kadencji na lata 2015-2019.

▷ Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach połączone z seminarium pt. „Wpływ Odnawialnych Źródeł Energii na warunki pracy systemów elektroenergetycznych”. Wykład prowadził dr inż. Kazimierz Oziemblewski.

21 kwietnia 2017 r.

▷ W Sali prezydenckiej OZW SEP odbyło się spotkanie okolicznościowe prezesa OZW SEP Jerzego Barglika z koleżankami i kolegami z Zarządu OZW SEP, zaprzyjaźnionych firm oraz z pracownikami Biura OZW.

22 kwietnia 2017 r.

▷ W Sali konferencyjnej w biurówcu firmy STALEXPORT odbył się XVI Zjazd sprawozdawczy Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. W Zjeździe uczestniczyli członkowie OZW SEP, m. in. Teresa Skowrońska – wiceprezes OZW SEP oraz Andrzej Formowicz – rzeczoznawca OZW SEP.

Po wysłuchaniu sprawozdań, udzielono Radzie ŚIOIB absolutorium. Uchwalono budżet oraz Zasady Gospodarki Finansowej ŚIOIB na rok 2017.

9-16 maja 2017 r.

▷ Wycieczka techniczno-krajoznawcza członków OZW SEP z osobami towarzyszącymi do Włoch w okolice Rzymu i Neapolu. Udział w wycieczce wzięło 28 osób (*relacja z wycieczki zostanie zamieszczona w następnym numerze Śląskich Wiadomości Elektrycznych*).



Fot. 5. Na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino



Fot. 6. Zatoka Neapolitańska – widok na Wezuwiusz

10 maja 2017 r.

▷ XVIII Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowe na temat „Aktualne problemy funkcjonowania komisji kwalifikacyjnych w SEP” odbyło się w Domu Technika NOT w Warszawie. W Seminarium udział wzięli Stanisław Walczak – przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej nr 108 przy OZW SEP.



Fot. 7. Uczestnicy Seminarium; pierwszy od lewej – Stanisław Walczak

11 maja 2017 r.

▷ Udział przedstawicieli OZW SEP Krzysztofa Borkiewicza i Stanisława Walczaka w IX Europejskim Kongresie Gospodarczym, który miał miejsce w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

17 maja 2017 r.

▷ W sali konferencyjnej Biura SEP w Warszawie odbyły się zebrania: Prezydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP oraz Komisji Kwalifikacyjnej Izby Rzeczoznawstwa SEP. W obu posiedzeniach udział wziął Aleksy Kuźnik.

18 maja 2017 r.

▷ W zebraniu założycielskim Fundacji Teatru Śląskiego wzięli udział – prezes OZW SEP Jerzy Barglik i przewodniczący Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW Henryk Tymowski. Członkiem założycielem Fundacji jest także prezes TAURON Wytwarzanie SA i zarazem wiceprezes OZW SEP Jacek Janas.

▷ Zarząd Koła SEP nr 4 przy *Elektrowni Łaziska* uczestniczył w spotkaniu wyjazdowym do Muzeum Prasy Śląskiej im. Wojciecha Korfantego w Pszczynie. W spotkaniu wzięło udział 8 osób.

▷ W Domu Technika NOT w Katowicach odbyło się zebranie Koła Terenowego nr 26. Uczestniczyło w nim 21 osób. Zebranie prowadził prezes Koła Stanisław Walczak.

Prelekcję nt. „Fizyczne podstawy działania przetwornicy częstotliwości” wygłosił mgr inż. Robert Dąbrowski. Tradycyjnie, przeprowadzono trzy konkursy dot. tematyki poprzedniego zebrania.

19 maja 2017 r.

▷ Udział prezesa Jerzego Barglika w XIII posiedzeniu Rady Prezesów SEP w kadencji 2014-2018, które odbyło się w hotelu Scout w Częstochowie. Rada Prezesów SEP dokonała wyboru nowego dziekana na ostatni rok kadencji 2014-2018. Został nim prezes Oddziału Poznańskiego SEP Kazimierz Pawlicki. Gratulujemy!

22 maja 2017 r.

▷ W Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyła się XVIII Konferencja Okrągłego Stołu – POLSKA W DRODZE DO SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO pod hasłem przewodnim „BIG DATA for BIG IMPACT”.

W konferencji udział wziął prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik, członek Zarządu OZW SEP Bogdan Czarnecki, prezes Koła SEP nr 45 przy *Institucie EMAG* Artur Kozłowski oraz redaktor naczelna „Spektrum” i „Energetyki” Iwona Gajdowa.



Fot. 8. Uczestnicy Konferencji w Sali Kolumnowej Sejmu RP

Konferencja była głównym wydarzeniem obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informatycznego. Program Konferencji obejmował:

- Sesja I: Inauguracja Konferencji jako centralnego wydarzenia obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informatycznego. Wręczenie wyróżnień SEP.
- Sesja II – tematyczna: BIG DATA wyzwaniem współczesności – strategiczne spojrzenia.
- Sesja III – tematyczna: BIG DATA w nauce, gospodarce i społeczeństwie.



Fot. 9. Od prawej: prezes Jerzy Barglik, Iwona Gajdowa i Bogdan Czarnecki

23 maja 2017 r.

▷ W Sali prezydenckiej OZW SEP odbyło się spotkanie z okazji Jubileuszu 80-lecia artysty malarza Zygmunta Stuchlika, zaprzyjaźnionego z OZW SEP, z którym Oddział współpracuje od 1998 roku przy projektowaniu wystroju pomieszczeń Biura OZW SEP, organizowaniu wystaw z okazji Katowickich Dni Elektryki i innych wydarzeń organizowanych przez Oddział.



Fot. 10. Aleksy Kuźnik składa życzenia Zygmuntowi Stuchlikowi

24-26 maja 2017 r.

▷ Już po raz XXVI Instytut Maszyn i Napędów Elektrycznych KOMEL wraz z Kołem SEP nr 33 przy Instytucie zorganizował konferencję naukowo-techniczną „Problemy Eksploatacji Maszyn i Napędów Elektrycznych – PEMINE”.

Patronat nad Konferencją objął Komitet Elektrotechniki PAN. Tradycyjnie, jak co roku, Konferencja zorganizowana została przy współpracy Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Konferencja miała miejsce w Rytrze. Uczestniczyło w niej około 200 osób – przedstawiciele przemysłu oraz świata nauki (relacja z konferencji PEMINE ukaże się w kolejnym numerze *Śląskich Wiadomości Elektrycznych*).

25 maja 2017 r.

▷ Udział Jana Kurka i Aleksiego Kuźnika w spotkaniu z okazji 80-lecia Oddziału Katowickiego Stowarzyszenia Inżynierów Mechaników Polskich, które odbyło się w salach Zamku w Tarnowicach Śląskich.

27 maja 2017 r.

▷ Odbył się Festyn Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Katowicach – Giszowcu.

Obecny był prezes Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Andrzej Roch Dobrucki. Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowali: Teresa Skowrońska i Jerzy Barglik z Oddziału Zagłębia Węglowego, Krzysztof Kolonko z Oddziału Gliwickiego, Józef Kluska z Oddziału Bielsko-Bialskiego i Zenon Panicz z Oddziału Częstochowskiego SEP.

29 maja 2017 r.

▷ W „Rybaczówce”, ośrodku firmy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łaziska odbyło się XXI zebranie Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, w którym uczestniczyło 45 osób. W tym roku Elektrownia Łaziska obchodzi 100-lecie swego istnienia. Od wielu lat działa przy niej bardzo aktywnie

Koło SEP nr 4. Wiceprezes Koła Andrzej Dziubany zaprezentował działalność Elektrowni, jak i działalność Koła SEP. Zostały wręczone odznaczenia i medale. Prezes Jerzy Barglik w towarzystwie dyrektora Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP Krzysztofa Borkiewicza wręczyli Rekomendacje SEP przedstawicielom Elektrowni Łaziska oraz spółce PHU GEMARK. Członkom Komisji Kwalifikacyjnej nr 104 zostały wręczone Akty Powołania do Komisji na następnych 5 lat.



Fot. 11. Komisja Kwalifikacyjna nr 104



Fot. 12. Od lewej: sekretarz-skarbnik OZW SEP Teresa Machoń, prezes OZW SEP Jerzy Barglik, dyrektor Elektrowni Łaziska Michał Pańczyszyn, były dyrektor Elektrowni Klemens Ścierański

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie „majówkowe”, przy grillu, które urozmaiciła gra Orkiestry Elektrowni Łaziska. Spotkanie przebiegło w znakomitej, koleżeńskiej atmosferze, przy przepięknej „włoskiej” pogodzie.

Więcej informacji na stronie www.sep.katowice.pl w „Aktualnościach”

mgr Barbara Adamczewska,
kierownik Biura OZW SEP